
31985D0375 – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 25 юли 1985 година 

 

относно определяне на процедурата за назначаване на онези членове на 

Европейската фондация, които се избират от Общността  

 

(85/375/EИО)  

 

 
СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 
като взе предвид Договора за създаване на Европейската икономическа общност, 

и по-специално член 235 от него, 
 
като взе предвид предложението на Комисията1,  

 
като взе предвид становището на Европейския парламент  2, 

 
като има предвид, че представителите на държавите-членки, които се заседават в 
рамките на Съвета, създадоха Европейска фондация със Споразумение от 29 

март 1982 г.;  
 

като има предвид, че споразумението предвижда 10 членове на Борда на 
фондацията да се определят от Общността;  
 

като има предвид, че трябва да се определи процедура, за да се даде възможност 
това право да бъде упражнено; 

 
като има предвид, че трябва да се даде възможност за подходящото участие на 
членове на Европейския парламент в борда на фондацията;  

 
като има предвид, че Договорът не предвижда конкретните необходими 

пълномощия за тази цел, 
 
РЕШИ: 

 
Член 1 

 
Членовете на борда на Европейската фондация, за чието назначаване отговаря 
Комисията, се назначават от Съвета като действа с квалифицирано мнозинство, 

по предложение от Комисията след консултации с Европейския парламент. 
 

Член 2 
 
При подготовката на своето предложение, Комисията избира лица, известни с 

компетенциите и опита им. Тя трябва да гарантира, че независимостта на 
предложените лица е извън съмнение. 

                                                                 
1
ОВ C 112, 7. 5. 1985 г., стр. 4.  

2
Становище, представено на 12 юли 1985 г. (още непубликувано в Официален вестник). 



31985D0375 – ЦПР – редактиран 

 

Списъкът с предложените имена включва и тези на членовете на Европейския 
парламент. 

 
Член 3  

 

Настоящото решение влиза в сила от датата, на която влиза в сила 
Споразумението за създаване на Европейската фондация. 

 
Съставено в Брюксел на 25 юли 1985 година.  

 

За Съвета 
Председател 

J. POOS 
 


